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Ovdije

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje
Veza:Vas dopis broj: 01-05-23154/15 od 07.09.2015. godine

Na Sestoj Radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj 02.09.2015. godine zastupnica
Ana Babic¢ je postavila sljedece zastupni¢ko pitanje:

»Dana 10.09.2012. godine Vlada Kantona Sarajevo je usvojila Odluku o povratu finansijskih
sredstava op¢inama za javna skloni§ta. Tom odlukom Opéini Stari Grad treba da se izvrsi povrat
sredstava za odrZavanje i izgradnju skloni$ta u iznosu 157.079,00 KM. Ova odluka do danasnjeg
dana se nije realizovala, odnosno realizovala se djelimi¢no.

Naime, dolaskom nove Vlade Kantona Sarajevo u martu ove godine i imenovanjem Jasmina
Halebica za ministra finansija ova odluka je pogela sa realizacijom. Nazalost od est op¢ina koje su
na listi za povrat sredstava samo op¢ine Stari Grad i Centar nisu dobile povrat sredstava.

Misljenja smo da ne smijemo vrSiti sami segregaciju medu opéinama Kantona Sarajevo i smatram
da bi sve op¢ine trebale biti jednako tretirane kako u Vladi Kantona Sarajevo tako i za Ministarstvo
finansija. Javno protestujem zbog nacina raspodjele tj. uplate sredstava koja su predmet ove odluke,
a koja se o€ito vrsi prema stranatkom opredjeljenju nadelnika (sve opéine ¢iji su nadelnici iz SDA
su do danas dobili povrat sredstava na njihove ra¢une).

Odgovor:

Na dan postavljanja pitanja uvazene zastupnice Babi¢ (02.09.2015) povrat finansijskih sredstva za
Javna skloniSta nije bio izmiren za sljedece opéine: Stari Grad, Novi Grad i Centar. Stoga, nije taéna
izreCena tvrdnja da se sredstva upladuju prema stranatkom opredjeljenju nacelnika.

U situaciji postojanja akumuliranog deficita u iznosu od 90,5 mil KM, na dan 31.12.2014. g., jasno
Je da sve obaveze KS ne mogu biti izmirene u potpunosti niti u isto vrijeme. U tom slu¢aju MF
nastoji najprije izmirivati zaostale obaveze iz prethodnog perioda prema onim op¢inama koje se,
generalno, nalaze u tezem finansijskom i ukupnom socio-ekonomskom stanju, a potom u skladu sa
mogucnostima, i obaveze prema opéinama koje su u relativno boljoj situaciji.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: min.finansija@ks.gov.ba;
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Smatramo da se ovakav pristup upravljanja javnim finansijama nikako ne moZe opisati rijeju
"segregacija", kao Sto je pokuSano u navedenom zastupni¢kom pitanju, Naprotiv, na ovaj naéin se
utjeCe na postizanje uravnotezenog nivoa socio-ekonomske razvijenosti u cijelom Kantonu.

S tim u vezi, Ministarstvo finansija je dana 07.09.2015. g. na raun Opéine Stari Grad uplatilo
sredstva u iznosu 157.079 KM i istog dana na radun Opéine Novi Grad iznos od 252.540 KM, na

ime povrata sredstava za odrzavanje i izgradnju sklonista.

Op¢ini Centar jo$ nije izvrSen povrat sredstava za javna skloniita u iznosu 289.067 KM, nalog za
placanje je unijet u sistem trezorskog placanja i realizacija istog se planira u narednom periodu u
skladu sa moguénostima.

U prilogu Vam se dostavlja dokaz o izvrSenom placanju sa ratuna Kantona Sarajevo na radun
Opéine Stari Grad i Opéine Novi Grad.

S postovanjem,

Pripremila — Avdi¢ Zejna /7
Kontrolisao — Hasib Gibanica

Wﬁ

web: http://mfks.gov.ba
e-mail: min.finansija@ks.gov.ba;
Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048
Sarajevo, Marsala Tita 62

CCANTON SARAFEN O




 B:UNIONBANKA

Union banka DD Sarajevo, 409 - DIREKCIJA IT

IZVJESTAJ BROJ: 0171
O PROMJENAMA | STANJU SREDSTAVA
NA DAN: 07.09.2015

KLMENT: KANTON SARAJEVO, REISA DZ.CAUSEVICA 1, SARAJEVO

PARTIJA: 1020500000091760

IBAN: BA391020500000091760
Redni  Referenca Nalogodavac/Korisnik KM KM
broj naloga Opis promjene duguje potrazuj
/1020500000091760UPRAVA ZA CIVILNU ZAZTITU KANTONA SKANTON SARAJEVO 0.00 252 540.0

(0000 1895597 3389002211684504

LAY
POVRAT NALOGA 1890863-POGRESNA VRSTA PRIHODA
KANTON SARAJEVO-DEPOZITNI KANTON SA RAJEVO
00002 1892923 3380002210019263 0.00 12,967.01

NALOG RASPODJELE 07.09.2015
OPCINA NOVI GRAD 511
00003 511 3380002210032552 252,540.00 0.0t
22-44-990/12 T POVRAT SREDSTAVA OD POREZA 1% 511
4200665390008 0 722423 010112 100912 108 0000000 0107861409
OPCINA STARI GRAD 512
%12 1820000356119579 15707960 o
22-44-990 T POVRAT SREDSTAVA OD POREZA 1% 512
4200665390008 0 722423 010112 100912 109 0000000 0107861409
Ukupan promet: 409,619.00 265,507.0(
Prethodni saldo: 3,627,697.9-
Promet: -144,112.0(
Saldo: 3,483,585.9
Rezervacije: 0.0C
o Raspolozivo: 3,483,585.97

07092015 18:50:24 Union banka dd Sarajevo UBKSBA22XXX
£ 171
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Kanton Sarajevo
OBAVIJEST O DOZNACI
Datum: 21-RUJ-2015 12:39

Primalac: .
OPCINA NOVI GRAD Naziv banke: UNION BANKA _
BULEVAR MESE SELIMOVICA 97 Naziv racuna: KS-SRED.ZA ZASTITU I
Broj racuna: SPASAVANJE
: - Datum Placanja: 1020500000091760
SARAJEVO ©qd .09 2eli 04-RUJ-15
71000
3380002210032552
Datum Broj Budzetska
racuna racuna Opis Iznos organizaciija
10-RUJ-12 22-44- POVRAT 252,540.00 UPRAVA ZA CIVILNU
990/12 SREDSTAVA OD ZASTITU KANTONA SARAJEVO

POREZA 1%
KM Ukupno: 252,540.00



Kanton Sarajevo
OBAVIJEST O DOZNACI
Datum: 21-RUJ-2015 12:39

Primalac:
OPCINA STARI GRAD Naziv banke: UNION BANKA
ZELENIH BERETKI 4 Naziv racuna: KS-SRED.ZA ZASTITU I
Broj racuna: SPASAVANJE

% Datum Placanja: 1020500000091760

SARAJEVO oF 03 Yy 04-RUJ-15
71000

1820000356119579
Datum Broj ‘ Budzetska
racuna racuna Opis Iznos organizacija
10-RUJ-12 22-44-990 POVRAT 157,079.00 UPRAVA ZA CIVILNU

SREDSTAVA OD ZASTITU KANTONA SARAJEVO
POREZA 1%

KM Ukupno: 57, 071900



